

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 23 марта 2017 года № 67-п

Внести в таблицу приложения № 3 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2017 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения" к постановлению Правительства Омской области от 23 марта 2017 года № 67-п изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 3 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2017 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения"

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

1	Исилькульское городское поселение Исилькульского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в г. Исилькуль (ул. Московская, ул. Карла Маркса, ул. Партизанская)	21 567 493,79	0,00	21 567 493,79	95,00
		Ремонт автомобильной дороги в г. Исилькуль (ул. Ленина от пересечения с ул. Чкалова до железнодорожного переезда, участок дороги от дома № 17 до дома № 71)	3 432 505,64	0,00	3 432 505,64	95,00

2) в строке 5 цифры "9 500 000,00" заменить цифрами "7 552 745,60";

3) строку 7 изложить в следующей редакции:

7	Называевское городское поселение Называевского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в г. Называевске (ул. Первомайская (от переулка Банный до ул. Энергетиков), ул. Кирова (от ул. Мичурина до ул. Ленина), ул. Пролетарская (от ул. Мичурина до дома № 83 по ул. Пролетарская), ул. Кутузова (от ул. Красная до ул. Ленина), ул. Красная (от ул. Кутузова до ул. Мичурина))	22 130 891,67	0,00	22 130 891,67	94,29
		Ремонт автомобильных дорог в г. Называевске (переулок Транспортный (от ул. Первомайская до дома № 13), ул. Первомайская (от дома № 111 до дома № 151), ул. Мичурина (от ул. Красная до ул. Пролетарская))	2 806 374,48	0,00	2 806 374,48	91,73

4) строку 8 изложить в следующей редакции:

8	Нижнеомское сельское поселение Нижнеомского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в с. Нижняя Омка (ул. Овражная (от ул. Животноводов), ул. Ленина (от ул. Почтовая до ул. Кооперативная), ул. Кирова, ул. Луговая, ул. Романенко, ул. Гагарина (от ул. Школьная до ул. Транспортная), ул. П. Ильичева (возле спортивного комплекса), ул. П. Ильичева (от ул. Ленина до моста), ул. Юбилейная, переулок Школьный (от ул. Трудовая до ул. Северная), переулок Школьный (от ул. П. Ильичева до ул. Транспортная), ул. Транспортная (от автовокзала до ул. Романенко), ул. Транспортная (от ул. Почтовая до автовокзала), ул. Трудовая (от ул. П. Ильичева до котельной), ул. Трудовая (от ул. 30 лет Победы до ул. Почтовая), ул. Парковая (от ул. П. Ильичева),	49 498 995,26	0,00	49 498 995,26	95,00
---	--	---	---------------	------	---------------	-------

		ул. Воронкова, ул. Майская, ул. 50 лет Октября, ул. Мира, ул. 30 лет Победы (от ул. Трудовая до ул. Парковая), ул. Парковая (от ул. 30 лет Победы до ул. П. Ильичева), ул. Кооперативная (от ул. Ленина до ул. Трудовая), ул. Животноводов (от перекрестка с ул. Майская))				
		Ремонт автомобильной дороги в с. Нижняя Омка (проезд от ул. Трудовая до ул. Кооперативная)	500 000,00	0,00	500 000,00	83,61

- 5) в строке 10 цифры "95,00" заменить цифрами "94,60";
6) дополнить строками 11.1, 11.2 следующего содержания:

11.1	Омский муниципальный район Омской области	Ремонт межпоселковой автомобильной дороги от Одесского тракта до деревни Путинцево Новоомского сельского поселения	4 495 282,70	0,00	4 495 282,70	94,04
11.2	Полтавское городское поселение Полтавского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в р.п. Полтавка (ул. Калинина (от дома № 18 до дома № 26, от дома № 26 до дома № 34))	1 516 105,62	0,00	1 516 105,62	95,00

- 7) в строке 12 цифры "32 524 567,00" заменить цифрами "30 194 684,67";
 8) в строке 13 цифры "25 000 000,00" заменить цифрами "24 749 999,98";
 9) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.1" цифры "683 844 582,22" заменить цифрами "691 572 822,56";
 10) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.1" цифры "61 566 274,85" заменить цифрами "53 838 034,51";
 11) в строке 15 цифры "13 153 986,83" заменить цифрами "12 298 977,68";
 12) в строке 19 цифры "56 298 514,73" заменить цифрами "55 735 529,57";
 13) строки "Распределенные средства по подразделу 1.2", "Нераспределенные средства по подразделу 1.2" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по подразделу 1.2	286 942 427,11	69 046 980,74	217 895 446,37	x
Нераспределенные средства по подразделу 1.2	2 842 791,75	257 282,61	2 585 509,14	x

- 14) в строке 21.7 цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "945 009,82";
 15) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.3" цифры "109 999 134,83" заменить цифрами "109 944 144,65";
 16) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.3" цифры "865,17" заменить цифрами "55 855,35";
 17) строки "Распределенные средства по разделу 1", "Нераспределенные средства по разделу 1" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по разделу 1	1 088 459 394,32	69 046 980,74	1 019 412 413,58	x
Нераспределенные средства по разделу 1	56 736 681,61	257 282,61	56 479 399,00	x

- 18) в строке 23 цифры "1 999 978,06" заменить цифрами "1 690 040,45";
 19) в строке 24 цифры "4 500 000,00" заменить цифрами "3 464 689,85";
 20) в строке 28 цифры "2 000 000,00" заменить цифрами "1 980 083,57";
 21) в строке 29 цифры "8 000 000,00" заменить цифрами "7 959 594,51";
 22) в строке 38 цифры "999 676,41" заменить цифрами "999 675,50";
 23) в строке 44 цифры "996 206,31" заменить цифрами "916 540,28";
 24) в строке 48 цифры "2 299 147,45" заменить цифрами "2 287 651,71";
 25) строку 55 изложить в следующей редакции:

55	Кормиловское городское поселение Кормиловского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в р.п. Кормиловка (ул. Кирова от въезда в р.п. Кормиловка до ул. Первомайская)	7 645 124,99	0,00	7 645 124,99	95,00
		Ремонт автомобильной дороги в р.п. Кормиловка (ул. Свердлова)	2 441 664,67	0,00	2 441 664,67	95,00

- 26) в строке 58 цифры "1 000 195,00" заменить цифрами "995 191,40";
 27) в строке 60 цифры "300 000,00" заменить цифрами "250 490,56";
 28) в строке 61 цифры "1 205 265,70" заменить цифрами "1 012 395,58";
 29) в строке 62 цифры "2 219 851,32" заменить цифрами "1 842 476,53";
 30) в строке 65 цифры "950 161,88" заменить цифрами "940 660,24";
 31) в строке 68 цифры "9 499 998,57" заменить цифрами "8 739 998,57";
 32) в строке 69 цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "995 049,00";
 33) в строке 71 цифры "2 000 000,00" заменить цифрами "1 950 044,38";
 34) строку 73 изложить в следующей редакции:

73	Роднодолинское сельское поселение Москаленского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в деревне Родная Долина (ул. Западная между ул. 40 лет Победы и ул. Молодежная)	835 590,10	0,00	835 590,10	94,59
		Ремонт автомобильных дорог в деревне Родная Долина (ул. 40 лет Победы от дома № 18 до ул. Западной)	835 650,46	0,00	835 650,46	94,63

- 35) в строке 84 цифры "4 196 203,42" заменить цифрами "3 461 448,09";
 36) в строке 87 цифры "2 500 000,00" заменить цифрами "2 000 059,59";

37) дополнить строкой 87.1 следующего содержания:

87.1	Новороссийское сельское поселение Нововаршавского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в деревне Новороссийка (ул. Школьная, ул. Центральная)	888 938,00	0,00	888 938,00	95,00
------	--	---	------------	------	------------	-------

- 38) в строке 88 цифры "2 500 000,00" заменить цифрами "2 057 175,31";
 39) в строке 89 цифры "4 114 955,59" заменить цифрами "2 971 203,21";
 40) в строке 90 цифры "3 476 178,40" заменить цифрами "2 363 695,00";
 41) в строке 91 цифры "4 334 197,40" заменить цифрами "2 945 000,00";
 42) в строке 92 цифры "9 754 663,99" заменить цифрами "6 638 183,91", цифры "95,00" заменить цифрами "88,86";
 43) в строке 93 цифры "1 883 489,62" заменить цифрами "1 497 373,99";
 44) в строке 94 цифры "2 427 189,19" заменить цифрами "2 171 937,50";
 45) в строке 95 цифры "2 427 189,19" заменить цифрами "2 024 664,50";
 46) в строке 96 цифры "5 000 000,00" заменить цифрами "3 762 000,00";
 47) строку 97 изложить в следующей редакции:

97	Красноярское сельское поселение Омского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильных дорог в с. Красноярка (ул. Ленина (от дома № 103 до дома № 113))	619 898,03	0,00	619 898,03	95,00
		Ремонт автомобильных дорог в с. Красноярка (ул. Лесношкольная)	4 221 131,22	0,00	4 221 131,22	95,00

- 48) строку 98 исключить;
 49) в строке 99 цифры "2 007 190,82" заменить цифрами "1 835 507,64";
 50) в строке 100 цифры "2 332 941,10" заменить цифрами "1 846 565,40";

- 51) в строке 104 цифры "10 000 000,00" заменить цифрами "7 850 081,82";
 52) в строке 107 цифры "5 837 906,80" заменить цифрами "4 933 031,81";
 53) дополнить строкой 108.1 следующего содержания:

108.1	Новосанжаровское сельское поселение Русско-Полянского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильной дороги в с. Новосанжаровка (ул. Ф. Горбатко)	1 448 354,42	0,00	1 448 354,42	95,00
-------	--	---	--------------	------	--------------	-------

- 54) в строке 113 цифры "4 567 651,04" заменить цифрами "4 168 392,37";
 55) в строке 116 цифры "1 857 786,21" заменить цифрами "1 579 118,06";
 56) в строке 117 цифры "2 764 777,22" заменить цифрами "2 267 117,65";
 57) в строке 118 цифры "5 100 000,00" заменить цифрами "3 986 950,03";
 58) в строке 125 цифры "1 999 750,00" заменить цифрами "1 829 771,25";
 59) в строке 130 цифры "4 000 000,00" заменить цифрами "3 172 413,00";
 60) в строке 132 цифры "3 000 000,00" заменить цифрами "2 869 668,00";
 61) в строке 134 цифры "3 688 360,16" заменить цифрами "3 061 338,67";
 62) в строке 135 цифры "4 306 560,27" заменить цифрами "3 531 379,34";
 63) в строке 136 цифры "3 486 144,09" заменить цифрами "2 841 207,37";
 64) в строке "Распределенные средства по подразделу 2.1" цифры "344 841 000,76" заменить цифрами "324 542 086,04";
 65) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.1" цифры "5 158 999,24" заменить цифрами "25 457 913,96";
 66) строку 137 изложить в следующей редакции:

137	Черлакский муниципальный район Омской области	Реконструкция подъезда к деревне Подлесное Черлакского муниципального района Омской области	40 404 267,00	26 216 596,00	14 187 671,00	98,44
-----	---	---	---------------	---------------	---------------	-------

67) строку 138 изложить в следующей редакции:

138	Шербакульский муниципальный район Омской области	Проектно-изыскательские работы по объекту "Реконструкция участка дороги к деревне Сибиряк (деревня Славянка) Шербакульского муниципального района Омской области"	3 420 000,00	0,00	3 420 000,00	95,00
		Проектно-изыскательские работы по объекту "Реконструкция участка дороги к деревне Сибиряк (деревня Славянка) – деревня Красный Восток Шербакульского муниципального района Омской области"	4 018 500,00	0,00	4 018 500,00	95,00
		Реконструкция подъезда к деревне Елизаветино Шербакульского муниципального района Омской области	8 494 146,00	5 511 487,00	2 982 659,00	97,85
		Реконструкция подъезда к аулу Койчубай Шербакульского муниципального района Омской области	73 736 096,00	47 844 190,00	25 891 906,00	98,35

68) строки "Распределенные средства по подразделу 2.2", "Нераспределенные средства по подразделу 2.2", "Итого по подразделу 2.2", "Распределенные средства по разделу 2", "Нераспределенные средства по разделу 2", "Итого по разделу 2", "Итого распределенные средства", "Итого нераспределенные средства", "Всего" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по подразделу 2.2	256 267 029,37	132 064 381,00	124 202 648,37	x
Нераспределенные средства по подразделу 2.2	67 357 695,69	40 744 761,00	26 612 934,69	x
Итого по подразделу 2.2	323 624 725,06	172 809 142,00	150 815 583,06	x
Распределенные средства по разделу 2	580 809 115,41	132 064 381,00	448 744 734,41	x
Нераспределенные средства по разделу 2	92 815 609,65	40 744 761,00	52 070 848,65	x
Итого по разделу 2	673 624 725,06	172 809 142,00	500 815 583,06	x
Итого распределенные средства	1 669 268 509,73	201 111 361,74	1 468 157 147,99	x
Итого нераспределенные средства	149 552 291,26	41 002 043,61	108 550 247,65	x
Всего	1 818 820 800,99	242 113 405,35	1 576 707 395,64	x